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 شماره 
1769 روزنامه صبح ایران

غیر محرمانه

اجازه ورود به خبرنگاران داده نشد
به دنبال حمله سایبری و هک سایت و سامانه های 
داخلی مجلس شورای اسلامی و بروز اختلالاتی در 
( اجازه ورود خبرنگاران به  )دیروز این سامانه ها، امروز
مجلس داده نشد. روز سه شنبه طبق اعلام روابط 
مجلس  »سایت  اسلامی،  شورای  مجلس  عمومی 
شورای اسلامی و خبرگزاری خانه ملت به دلیل حملات 

سایبری، هک و از دسترس خارج شد.«
 

شرط مرگبار برای جواد خیابانی!
دیگو مارادونا برای پخش مصاحبه اش با جواد 
خیابانی شرط عجیبی را مطرح کرده بود که خیابانی به 
تازگی از آن پرده برداشت. جواد خیابانی در یک برنامه 
اینترنتی ادعای عجیبی را مطرح کرد. او مدعی شد با 
دیگو مارادونا مصاحبه ۳ ساعته انجام داده و با توجه 
به قولی که او و مارادونا به هم داده اند، وصیت کرده بعد 

از مرگش این مصاحبه پخش شود. 
 

یک سال دیگر بمانید!
رضا نصری، تحلیلگر بین الملل با انتشار ویدئوی 
شعرخوانی میثم مطیعی، مداح علیه برجام نوشت: 
پرونده هسته ای ایران سال ۲۰۰۶ وارد شورای امنیت 
گر برجام به درستی اجرا می شد،  سازمان ملل شد و ا
سال آینده به صورت خودکار از دستورکار شورا خارج 
کنید تا از یک طرف  می شد! یک سال دیگر صبر 
دیگر  طرف  از  و  برگردد  امنیت  شورای  تحریم های 
آنوقت  شود!  آمریکا  رئیس جمهور  هیلی  یا  ترامپ 

شعرخوانی های تان شنیدنی است. 
 

بازداشت مدیر یک مدرسه غیرانتفاعی 
رئیس کل دادگستری بوشهر از بازداشت مدیر یک 
مدرسه غیرانتفاعی در  خورموج  خبر داد و در ادامه 
عنوان کرد: در شبکه های مجازی متاسفانه تصاویری 
از خشونت فیزیکی علیه دانش آموزان مدرسه ابتدایی 
البرز شهرستان خورموج استان بوشهر  غیرانتفاعی 
توسط مدیر موسسه منتشر شده است.  وی افزود: 
در همین راستا دستور دستگیری فردی که خشونت 
فیزیکی علیه دانش آموزان انجام داده بود صادر شد و 

در حال حاضر مدیر موسسه دستگیر شده است. 
 

اعتراض کارگران
 ، روز  ، اهواز فولاد  ملی  گروه  کارگران  از  شماری 
سه شنبه ۲۴بهمن ماه، در اعتراض به  عدم توجه 
مدیران به اجرای طرح طبقه بندی مشاغل تجمع 
کارگران خواستار همسان سازی دستمزدها برابر  کردند. 

دریافتی شرکت های فولادی دیگر هستند. 
 

کنش خزاعی وا
درباره  سینمایی  سازمان  در  که  خزاعی  محمد 
جشنواره فیلم خزر نشست رسانه ای داشت، درباره 
حواشی خواندن دعای تحویل سال در اختتامیه 
جشنواره فیلم فجر گفت: این اتفاق جدید نبود و برای 
من قبلا هم در سخنرانی ها پیش آمده بود، اما خب این 
اتفاق افتاد که عده ای یا از سر دلسوزی، یا عقده گشایی 
یا به عنوان فسیل های سیاسی مرا تخریب کردند و 
بحث به جایی رسید که آیا من بلدم نماز بخوانم، روزه 

بگیرم، پدر و مادرم به من این ها را یا داده اند یا خیر.

 

گپ

دبیر شورای  صنفی نمایش با اشاره به اینکه فقط چند 
فیلم محدود از جشنواره فجر امسال می توانند به لحاظ 
اقتصادی در گیشه فروش موفقی داشته باشند، توضیحاتی 
کران عید فطر و پیش بینی از  کران نوروزی، ا را درباره ا
وضعیت سینما در سال آینده ارائه کرد. همایون اسعدیان 
درگفت وگویی با ایسنا در پاسخ به اینکه با توجه به فیلم های 
کران سال  جشنواره فجر چهل ودوم چه پیش بینی ای از ا
۱۴۰۳ دارد؟ بیان کرد: بهتر است ابتدا به خود فیلم های 
جشنواره اشاره کنم و ارزیابی ام را از آن ها بگویم. من تقریباً 
کثریت  تمام فیلم های جشنواره را دیدم و فکر می کنم، ا
قریب به اتفاق کسانی که فیلم های جشنواره فجر را دیدند 
متفق القول باشند که ما امسال با انبوهی از فیلم های 
ضعیف، تله فیلم و پرهزینه روبرو بودیم. او با بیان اینکه 
گر  این موضوع را در جشنواره هم مطرح کرده ادامه داد: ا
کران خوبی  کران سال آینده منوط به این جشنواره باشد ا ا
کثر ۲ تا ۳ فیلم  نخواهیم داشت. واقعیت این است حدا
جشنواره فجر امسال می توانند به لحاظ اقتصادی موفق 
باشند و مابقی از قبل شکست خورده هستند و اطمینان 
کران گرفتن دچار مشکل خواهند  دارم خیلی از آن ها برای ا
شد، حتی فیلم های ارگانی. البته به نظرم هیچ اشکالی ندارد 
که ارگان ها برای ساخت فیلم، هزینه کنند ولی همین فیلم ها 
که با هزینه های عظیم ساخته شده اند به دلیل اینکه که 
کران  تهیه کننده هایشان ارگان ها هستند ممکن است ا
بگیرند، منتها قطعاً یا باید سوبسید بدهند و به اندازه همان 
هزینه ای که برای تولید صرف کرده اند بلیت به ارگان ها و 
نهادها بدهند تا فیلم را ببینند یا اینکه از نظر اقتصادی قطعاً 

شکست خواهند خورد.
   یک تناقض عجیب از نگاه اسعدیان 

کید کرد: مسئله  سخنگوی شورای صنفی نمایش تا

مهم اینجاست که به نظر می رسد خود مسئولان هم به 
کران سال  گاه بودند و به همین دلیل برای ا این موضوع آ
آینده، روی حدود ۱۰ فیلم که اصاً در جشنواره نبودند، 
حساب باز کردند و فکر می کنند هفت، هشت فیلم کمدی 
داریم که با این ها سال آینده، گیشه پررونقی خواهد شد. 
خود این موضوع بسیار تلخ است که انگار ما سینما را به دو 
بخش تقسیم کرده ایم؛ یکی همین حدود ۱۰ فیلم کمدی 
موفق که در جشنواره هم آنها را نمایش نمی دهیم زیرا به آن 
معنا فیلم های فرهنگی نیستند ولی می توانند چراغ سینما 
را روشن نگه دارند و دیگری یک جشنواره با تعدادی فیلم 
که ظاهراً قرار است فقط بُعد جشنواره ای برای ما داشته 
باشد. بنابراین ما نمی توانیم با قاطعیت بگوییم فیلم هایی 
در جشنواره امسال داشتیم که کیفیت خوبی داشتند اما 
نمی فروشند؛ این یکی از تناقض های عجیب است که ما با 

آن روبرو هستیم ولی ظاهراً از دید مسئولین اینطور نیست.
کران ۱۴۰۳ تدوین شده است،  او درباره اینکه آیا آیین نامه ا
گفت: این آیین نامه تدوین و برای تایید نهایی حدود سه 
هفته پیش به وزارت ارشاد ارائه شده است. البته اتفاق 
جدیدی در این آیین نامه رخ نداده منتها تلاش کردیم با 
توجه به افزایش سالن های سینما که قرار است در چند وقت 
کران برای  آینده باز هم بر تعداد آن ها اضافه شود، شرایط ا
کران را در عرض  همه فیلم ها بهتر شود، یعنی در نظر داریم ا
کران ۸ یا ۹ ماه  گسترش دهیم و فکر می کنم دیگر فیلمی با ا

نخواهیم داشت چون فرصت به دیگر فیلم ها نمی رسد.
کران نوروزی کِی آغاز می شود؟    ا

کران نوروزی سال  دبیر شورای  صنفی نمایش درباره ا
کران  جدید که با ماه رمضان نیز همزمان است و اینکه آیا ا
نوروزی تحت تاثیر این همزمانی قرار می گیرد، اظهار کرد: هم 
در شورای صنفی نمایش و هم در معاونت اداره کل نظارت 

بر نمایش، بر این توافق هستیم که حتی با وجود داشتن 
کران هشت فیلم در نوروز به صلاح نیست به  هشت سرگروه، ا
کران چهار فیلم جدید  همین دلیل احتمالاً از نیمه اسفند با ا
کران فیلم های قبلی هم ادامه پیدا می کند؛  روبرو می شویم و ا
بعد در عید فطر چند فیلم جدید دیگر اضافه می شوند و 

چند فیلم هم برداشته خواهند شد.
وی افزود: در حال حاضر به دفاتر پخش  نامه فرستادیم 
کران کنند  تا متقاضیانی که می خواهند فیلمی را برای نوروز ا
درخواست های خود را ارائه کنند که بعد به شیوه سال های 
قبل در تعامل با وزارت ارشاد مشخص کنیم چه فیلم هایی از 

کران می شوند. نیمه اسفند ا
او درباره اینکه آیا فیلم هایی از جشنواره امسال متقاضی 
کران عید نوروز هستند نیز گفت: براساس شنیده هایم  ا
می دانم دو، سه فیلمی را که از جشنواره امسال گفتم از 
کران نوروزی  نظر اقتصادی می توانند موفق باشند، آماده ا
هستند ولی الان نمی دانم که آیا با سیاستگذاری ها برای 

کران تطبیق داشته باشند یا خیر. ا
کران ۱۴۰۳ تغییر می کند؟    قواعد ا

کران سال ۱۴۰۲ منتشر  اسعدیان یادآور شد: آیین نامه ا
نشده ولی برای سال آینده پس از تایید نهایی منتشر خواهد 
شد. البته  در دو سال قبل به دلیل شرایطی که بعد از کرونا 
داشتیم و نیز مسائل دیگر جامعه، در بسیاری از موارد 
آیین نامه را کنار گذاشتیم و شورا بر اساس مصالح روز حرکت 
کرد. در واقع حفظ سالن های سینما و رونق دادن به نمایش 
کران  را تغییر  در اولویت قرار داشت و ما قاعده ۷ یا ۱۰ هفته ا
دادیم و اجازه دادیم وقتی فیلمی مثل »فسیل« می فروشد 
کران خود ادامه دهد چون می خواستیم فضا را گرم نگه  به ا
داریم تا دوباره مردم را به سینما بکشانیم. خوشبختانه الان 

این اتفاق افتاده و حالا می توانیم منضبط تر عمل کنیم.

در گفت و گو با همایون اسعدیان مطرح شد؛

کران نوروزی پیش بینی از گیشه فیلم های فجر و ا

عکسنامه   خبرنگار عکاس: حجت سپهوند  چرخشی چنین میانه برفم آرزوست

منبع:  موج نیوز    اینفوگرافیک

 

ارد عطارپور: 
خسرو سینایی یک ثروت بزرگ بود

فیلم مستند »مرثیه گمشده« ساخته زنده یاد خسرو 
سینایی در سالن فردوس موزه سینما به نمایش درآمد. 

به گزارش روابط عمومی موزه سینما، علی لقمانی 
فیلمبردار پیشکسوت سینمای ایران در بخش ابتدایی 
صحبت های خود گفت: از موزه سینما و انجمن تهیه 
کنندگان سینمای مستند که باعث دیده شدن دوباره 
فیلم »مرثیه گمشده« شدند تشکر می کنم. سینایی از 
سال ۱۳۴۹ درگیر موضوع این اثر شده بود. نقطه شکل 
گیری این ایده، در برخورد او با تعدادی قبر در قبرستانی 
شکل گرفت. در چند فیلم دیگر سینایی مانند »یار در 

خانه« و »قطار زمستانی« هم این تم تکرار می شود. 
برای  بهانه ای  او  برای  لهستانی ها  داد:  ادامه  وی 
پرداختن به گروهی انسان آواره بود که به دلیل فجایع 
پیش آمده، سرنوشت تلخی پیدا کرده بودند. خط اصلی 
مستند »مرثیه گمشده« مهاجرین لهستانی هستند اما 
این فیلم همچون درام داستانی، دارای خطوط فرعی 
است و به افراد دیگری هم در آن پرداخته می شود. فرمی 
که او انتخاب کرده، تلاقی مواد آرشیوی با زمان حال است. 
او نشان می دهد که این فجایع در نسل های آتی فراموش 
می شود و همین فراموشی، باعث تکرار دوباره آن می شود. 
این تم در چند فیلم دیگر سینایی هم وجود دارد.  لقمانی 
با بیان اینکه سینایی عاشق فیلمسازی بود و آن را ابزاری 
برای بیان مفاهیم می دانست، گفت: او فیلم های مستند، 
تجربی و داستانی مختلفی کار کرده است. فیلم داستانی 
کشن سنگین  و همچنین سرمایه گذار داشت  نیاز به پرودا
و این موضوع برای او در دسترس نبود. به همین دلیل 
فیلم »قطار زمستانی« به سرانجام نرسید.  لقمانی درباره 
پروژه »قطار زمستانی« بیان داشت: فیلم »مرثیه گمشده« 
در سال ۲۰۰۸ توسط رئیس جمهور وقت لهستان دیده شد 
و آن ها تصمیم گرفتند برای پاسداشت و یادمان چنین 
فاجعه ای، نشان شوالیه را به او اهدا کنند. خسرو سینایی 
در این سفر با آندره وایدا ملاقات داشت و فیلمی به نام 
کز مختلفی رفت و  »مرثیه پیدا شده« ساخته شد. او به مرا
با افراد مختلفی آشنا شد. از جمله خانمی که نزد سینایی 
آمد و گفت من یکی از بچه هایی هستم که آن زمان 
به ایران آمده و در اصفهان سکونت داشتم. ایده  فیلم 
»قطار زمستانی« از آنجا شکل گرفت. داستان این پروژه، 
روایت گر قطاری است که در زمستان اروپا را طی می کند و 
در آن پیرمرد و پیرزنی یکدیگر را ملاقات می کنند. آن دو 
روزگاری در اصفهان زندگی می کردند و یکدیگر را از پیش 
می شناختند و همزمان رابطه عاطفی میان آن ها شکل 
گرفته بود اما تقدیر آن ها را از یکدیگر جدا می کند و بعد از 
پنجاه سال، مجددا در موقعیتی قرار می گیرند که خاطرات 

خود را مرور می کنند. 
لقمانی افزود: لهستانی ها علاقه مند به تولید این کار 
بودند. فیلم درباره دوران قحطی در ایران است که ما 
پذیرای لهستانی ها شدیم و این اثر، بزرگی و مهمان نوازی 
ملت ایران را به دنیا نشان می داد. نکته ای در این فیلم 
و آثار دیگر سینایی وجود دارد این است که او همواره 
به انسان های درون فیلم های خود با عزت نگاه کرده و 
کت درشت نمایی نمی کند. هیچ گاه  در نشان دادن فلا
ندیدم او با تخریب شخصیت و تضعیف فرهنگ ایرانی به 

نتیجه ای دست پیدا کند. 
فیلمبردار »شهر زیبا« افزود: سینایی درباره طراحی 
تدوین »مرثیه گمشده« نظر جالبی داشت. این فیلم 
یک مستند بلند بود و به همین دلیل امکان داشت 
تدوین آن طولانی شود. او بسیار با سیستم آموزش آلمانی 
عجین شده بود و کاملا طبق برنامه ریزی پیش می رفت. 
او به قدری در ذهن خود به این مستند فکر کرده بود که 
تدوین اولیه آن را در یک نصف روز به سرانجام رساند.  
وی ادامه داد: اثر دیگر او مستند »در کوچه های عشق« 
بود که ویژگی های زیادی داشت. هنگام فیلمبرداری 
فیلمنامه ای وجود نداشت. فیلم در جنوب کشور ساخته 
شد و شب قبل از فیلمبرداری هر بخش، فیلمنامه آن 
نوشته می شد. ما در آبادان مستقر بودیم و آن زمان 
سکنه ای در شهر وجود نداشت. برخی از نماهای این 
فیلم را او خود فیلمبرداری کرد، چرا که سینایی فیلمبردار 

بسیار خوبی بود. 
لقمانی خاطر نشان کرد: سینایی تعداد کمی فیلم 
که در اثر خود  داستانی ساخت. برای او مهم نبود 
رویکرد مستند و یا داستانی داشته باشد. فیلم »یار در 
خانه« درباره جوانی است که فکر می کند از بازماندگان 
لهستانی ها است اما دارای سویه هایی از فیلم مستند 
است. او تنها ۴ فیلم داستانی با عناوین »زنده باد…«، »یار 
در خانه«، »عروس آتش« و »هیولای درون« ساخته است.   
لقمانی پیرامون سرنوشت پروژه »قطار زمستانی« گفت: 
لهستانی ها به دنبال دریافت امتیاز این فیلم هستند تا آن 
را بسازند. اما در صورت ساخته شدن توسط آن ها، ممکن 
است بخش مربوط به فرهنگ ایرانی در آن نادیده گرفته 
شود. فیلمبردار »عروس آتش« ادامه داد: فیلم »مرثیه 
گمشده« در سال ۱۳۶۲ ساخته شد. بخشی از موسیقی 
کبر عالمی با اجازه سینایی در فیلم »آن روی  این فیلم را ا
سکه« استفاده کرد. سینایی زمانی که فیلم را تدوین کرد، 
باید آن را تحویل لابراتوار می داد. پس از ۱۲ سال که ساخت 
این اثر طول کشید، آن را تحویل دادند اما به او گفته شد 
که چنین نگاتیوی در تلویزیون وجود ندارد.  وی ادامه 
کبرعالمی رئیس وقت لابراتوار تلویزیون  داد: خوشبختانه ا
بود و از دوستان سینایی به شمار می رفت. او امکانی 
برای سینایی فراهم کرد که بتواند خود در آرشیو به دنبال 
نگاتیو بگردد. در فیلم درباره مهمان نوازی و بزرگی ایرانی ها 
صحبت می شود اما متاسفانه این اثر در تلویزیون امکان 
نمایش پیدا نکرد. آن هم در زمانی که هجمه منفی علیه 
ایران وجود داشت. اولین بار »مرثیه گمشده« در سفارت 
کران اندیشمندانی  واتیکان نمایش داده شد. هنگام ا
از جمله باستانی پاریزی در سالن حضور داشتند و فیلم 

مورد استقبال آن ها قرار گرفت. 

سینما

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در دیدار با پیروان ادیان توحیدی 
گفت: ما به دنبال کار تزئینی، زینتی و نمایشی نیستیم. ما در کنار هم با 
گفت وگو و تعامل با یکدیگر درس های اخلاقی را مرور و نیاز مهم خود را که 

همگرایی است، برطرف می کنیم.
محمدمهدی اسماعیلی - شامگاه سه شنبه)۲۴ بهمن ( در نشست 
صمیمانه با پیروان ادیان توحیدی که در سازمان سینمایی برگزار شد، با 
اشاره به این که ما با پیروان ادیان توحیدی تاریخ را باهم ورق زدیم و جلو 
آمدیم و امروز هم باهم کنار هم ایستاده ایم و این باهم بودن بزرگ ترین 
امتیاز ما است، اظهار کرد: تا به امروز همه زرتشتی ها، آشوری ها، ارامنه 
عزیز و همه مذاهب ادیان توحیدی با قوت کنار هم بوده ایم. ما با دیگر 
ک های بسیاری داریم که همانند نخ تسبیح ما را  ادیان توحیدی اشترا

دور هم جمع کرده است.
وی ادامه داد: تاریخ پرشکوه و تمدن چند هزار ساله، پیشتازی در 
عرصه علم و دانش، مهارت گفت وگو، انتقادپذیری، عقلانیت و ده ها 
موضوع دیگر ما را به عنوان یک ملت کهنسال به لحاظ قدمت و جوان 
به لحاظ عقلانیت و معنویت، کنار هم قرار داده است. خدای بزرگ را 
کریم که چنین نعمت های بی بدیلی به ملت ایران عنایت کرده است. شا

اسماعیلی ابراز کرد: اینجا خانه شما ادیان توحیدی است. اینجا 
کمیت  محل تعامل، گفت وگو و ارتباطات خوب میان حوزه های خوب حا
نظام با همه هم وطنان عزیزمان است. الحمدلله با نمایندگان عزیزمان 
در شورای اسلامی بهترین ارتباطات را با یکدیگر داریم. هر کدام از این 
بزرگواران که در این جلسه حضور دارند و حاضر شده اند، می دانند که 

همیشه در بهترین فضای تعاملی و اجرای مطالبات با شما هستیم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خاطرنشان کرد: ما به دنبال کار تزئینی، 
زینتی و نمایشی نیستیم. ما در کنار هم با گفت وگو و تعامل با یکدیگر 
درس های اخلاقی را مرور و نیاز مهم خود را که همگرایی است، برطرف 

می کنیم.
غ از نوع اعتقادات  وی افزود: در دوران دفاع مقدس فرزندان ایرانی فار

دینی، کنار یکدیگر به رزم رفتند و از میهن عزیزشان دفاع کردند.
رئیس شورای فرهنگ عمومی کشور تصریح کرد: در همین ابتدای 
سال، ما برای شهید عالی مقامی که پس از چند دهه به کشورمان 
بازگشت، مراسمی برگزار کردیم. این ها سرمایه های گرانبهایی هستند که 

ما را به یکدیگر پیوند می زند.
کید کردم که  اسماعیلی بیان کرد: روز شنبه به ارومیه سفر و در آنجا تا
در همه حوزه ها شاهد حضور ادیان توحیدی به ویژه بخش های فرهنگ 

و هنر هستیم.
وی گفت: ما در همه بخش های فرهنگی از جمله رسانه، چاپ  و نشر، 

خبری و... آمادگی کامل داریم که در خدمت شما عزیزان باشیم.
وی ادامه داد: دوست داشتم همانند سال های گذشته چنین 
جلسه ای را با حضور آقای رئیس جمهور داشته باشیم که ان شاءالله در 

ماه های آینده بتوانیم این جلسه  را برگزار کنیم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پایان گفت: بازهم یاد شهدا و ادیان 
توحیدی را گرامی می دارم. ما مسلمانان وارد ماه ویژه ای شده ایم و 

معتقدیم ماه شعبان زمینه ساز ماه میهمانی خدا است.
در این  نشست، سیدمحمد هاشمی جانشین وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی، اصحاب فرهنگ، هنر 
و رسانه از ادیان مختلف توحیدی از جمله اسقف مار نسای بنیامین 
اسقف اعظم آشوریان ایران، پدرام سروش پور اسقف زرتشتی، اسقف متئو 
اسقف کلیسای لاتین، آرش آبائی ادیان کلیمی و استاد دانشگاه، خاخام 
اعظم یونس حمامی لاله زار کلیمی، اسقف بنیامین آشوری، اسقف وانیا 
سرگیز آشوری کلدانی کاتولیک و بیاینا محمودی بازیگر ارمنی سریال 

گاندو حضور داشتند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

ما به دنبال کار تزئینی و نمایشی نیستیم 

گزارش


